АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от qZq j . S  № 3
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Тимашевский район от 31 августа 2007 г. № 2752

«Об оплате труда работников администрации муниципального
образования Тимашевский район, ее структурных подразделений,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский район,
в соответствии с решением Совета муниципального образования Тимашевский
район от 18 декабря 2024 г. № 447 «О бюджете муниципального образования
Тимашевский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования
Тимашевский район от 31 августа 2007 г. № 2752 «Об оплате труда работников
администрации муниципального образования Тимашевский район, ее
структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должно­
стями муниципальной службы муниципального образования Тимашевский
район»:

1.1. Изложить наименование постановления в новой редакции:

«Об оплате труда работников администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края,
ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края».

1.2. Изложить приложения № 1 -  2 к постановлению в новой редакции
(приложения № 1 — 2).

1.3. Дополнить постановление приложением № 3 (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­

пального образования Тимашевский район от 28 декабря 2024 г. № 1944

2

«О внесении изменений в постановление главы муниципального образования
Тимашевский район от 31 августа 2007 г. № 2752 «Об оплате труда
работников администрации муниципального образования Тимашевский район,
ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся долж­
ностями муниципальной службы муниципального образования Тимашевский
район».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения возникшие
с 1 января 2025.

Глава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Палий

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от

«Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
Тимашевский район
от 31.08.2007 №2752
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края
от )

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников администрации муниципального

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края,
ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы
муниципального образования Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края

1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда работников администрации муни­
ципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского
края, ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы муниципального образования Тимашев­
ский муниципальный район Краснодарского края (далее - Положение), разра­
ботано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда

1. Оплата труда работников администрации муниципального образова­
ния Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, ее структурных
подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муни­

ципальной службы муниципального образования Тимашевский муниципаль­
ный район Краснодарского края (далее - работники), состоит из месячного
должностного оклада (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением гла­
вы муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в порядке,
установленном решением Совета муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле­
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда -  в разме­

ре до 150 процентов должностного оклада;
2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в

пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется рабо­
тодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение -  в размере 1,5 должностного
оклада;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачивае­
мого отпуска и материальная помощь -  в размере 4 должностных окладов, вы­
плачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем.

5. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответ­
ствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми акта­
ми.

6. При формировании фонда оплаты труда работниками сверх средств,
направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются сред­
ства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда -  в раз­
мере 15 должностных окладов;

2) премий по результатам работы в размере 8 должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения -  в размере 18 должностных

окладов;
4) единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачива­

емого отпуска и материальной помощи -  в размере 4 должностных окладов.
7. Работодатель имеет право перераспределить средства фонда оплаты

труда между выплатами, предусмотренными пунктом 6 настоящего раздела.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Даньяров

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от № 3 3 ^

«Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от 31.08.2007 №2752
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края
от )

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников администрации муниципального

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края,
не замещающих должности муниципальной службы муниципального

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края район

№
п/п Наименование должности Размер месячного

должностного оклада (руб.)
1 Делопроизводитель 9163

».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Даньяров

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от «to ts' №

«Приложение № 3
к постановлению главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от 31.08.2007 №2752
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края
от № 3  PC  )

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
работников администрации муниципального

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края,
не замещающих должности муниципальной службы муниципального

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

№
п/п Наименование должности

Размер ежемесячного
денежного поощрения

(окладов)

1 Делопроизводитель 1,5 ».
Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края А.В. Даньяров